Facta series testamenti die VII idus octobris, era DCCCCLXL. Hermegildus et 
Paterna hunc testamentum quem fi eri uoluimus manus nostras [signa]. Rudericus 
Menendix cf. [sig.], Munius Gusti Eriz cf. [sig.].

(1.a col.) Ranimiro Uimariz cf. ts. [sig.], Sauarigus diaconus Fre- denandiz 
cf. [sig.], Petrus Gundesindiz cf. [sig.], Silus presbiter cf., Adaulfus presbiter 
cf., Teodiuertus confessor cf., Ero Gemundiz cf., Froia Saracini cf., Baltarius 
Unemundiz cf., Vimara Ordoniz cf., Fulgentius presbiter cf., Gundesindus 
presbiter.

(2.a col.) Gauinius presbiter ts. sig., Gundesindus diaconus ts., Spa- sandus 
diaconus ts., Tructesindus presbiter ts., Gudinus diaconus ts., Visclamundus 
diaconus ts., Manilia presbiter cf., Gundesindus diaconus cf.

(3.a col.) Ortofredus presbiter ts., Vertremirus diaconus ts., Sentarius presbiter 
ts., Leouildus presbiter ts., Bonosus presbiter ts., Trasulfus pres biter ts., Dauid 
diaconus ts., Gundesindus diaconus ts., Garsia presbi ter cf., Trasuanus presbiter 
cf., Udebredus, Barualdus diaconus cf.

(4.a col.) Menendus Furtiniani ts., Adefonsus Uitani ts., Veremudus Guntini ts., 
Piniolus Gudini ts., Septimus Gudini ts., Requiritus Gudini ts., Anagildus Mandini 
ts., Astrulfus confessor cf., Ildebredus presbiter cf., Nunnus presbiter cf., Baitus 
presbiter cf., Cresconius cf.

(Página 388) Adicio ego Giluira pro remedio anime mee ad domum sancti 
Iacobi apostoli in uilla Condearegondo hereditatem que fuit de Bonemiro et de 
Guntina et hereditatem de Gunderigu et de Sendina ab omni integritate sicut illam 
continuerunt domini sui et postea nos, sic illam concedimus ab ipso apostolo 
sancto. Giluira manus meas [sig.] Adelfus presbiter no tuit. Sub Christi nomine 
Sisnandus Dei gratia episcopus cf. [sig.].

Tumbo I, fol. 1 r. y v.

ESCRITURA VIII
Sin fecha, S. XI-XII 366

HI SUNT TERMINI DE COMMISSO DE SUPERADDO CONFIRMATI A 
SERENISSIMIS PRINCIPIBUS ORDONIO (IV) REGE ET RANEMIRO (III) 
REGE ET MATRE EIUS / THARASIA REGINA 

Isti sunt termini de commisso de Presares quod est integro de Superato. Id est 
per Coua de Serpente, et inde per Petra de domno Ueremudo, (Página 389) et inde 

366 Se halla en el libro 1º de Donaciones de Sobrado en folios 42 v -43r. Tumbos de 
Sobrado, por ibidem, tomo I, nº 113. Fechado entre 950 y 968, probablemente en 955.
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per capud de Nauefracte, et inde in Aranga, et inde ad Montemalo, et inde ad illa 
lagona de laurino quod dicitur Pantonaria, et inde ad illas Lausas super Cendulfi , 
et inde per castrum de Sancto Sebastiano usque in Tamarae, et de alia parte per 
Bratis, et inde per Gandera de Bauegio, et inde per illas seixas, et inde ad Sancta 
Cruce de Senator, et inde ad Boenti, et inde ad Melidi, et inde ad riuulo de Uarazon, 
ipso rio Infesto usque in Montelen et inde torna ad Lamas Maiores, et inde ad 
Coua de Serpente unde cepimus. Totum istum comitatum est de Superato, excepta 
hereditate de infanzones, quia sic demarcarunt dux Menendus Aloiti, et fi lius eius 
Sisnandus episcopus, et Rudericus cum alios comités Gundisaluus Menendiz. Et 
postea testauit illo rex domnus Hordonius ad monasterio Superado et ecclesias 
quas tenuit abbas domno Gutier que non sunt de Superado nec de illos alios 
monasterios, id sunt, iuxta Rubianes, sancta Eolalia de Boueda; in Parrega, Sancto 
Iacobo de Trasparriga medio, media de Sancta Leocadia; in Nemitos, Sancta Maria 
de Presedo; in Compostella, corte que fuit de Bretenaldo franco cum suos ortales, 
seminatura in giro de III modios; et castello de Aranga cum suo mandamento; in 
Nemitos, in commisso de Cinis, ecclesia de Santa María de Colliargundo cum 
(Página 390)367 duas uillas, ecclesia de Ioanzo cum duas uillas, ecclesia de Presedo 
cum adiacentiis, uilla Melancos, et uilla que dicunt Martini, Quodaix cum suos 
pumares, casale de Anderiz; Varcena ad illa porta de Cinis et Paredes, villare de 
Spelunca, Karedugma cum ecclesia Sancta Eolalia de Spelunca, uillare Riquilani, 
uillare de domno Suario, Pontelias, ecclesia de Calambre cum adiacentiis suis, 
uilla Odroci, uilla Prauio, uilla Cicebre, uilla de Noz, uilla de Oix cum adiacenciis 
suis. In térra de Faro, Sancta Eolalia de Cariolo et ecclesia Sancta Maria, et uilla 
de Orrio, et ecclesia de Ozia, uilla Basobre, uilla de Azobre.